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Wsparcie dialogu i współpracy pomiędzy samorządem a lokalnymi przedsiębiorcami, a
także wymiana doświadczeń i informacji – to główne cele Ozimskiego Forum
Gospodarczego. Już szósta edycja tego wydarzenia odbyła się 25 września 2025 r., w Domu
Kultury w Ozimku.

W Ozimku odbyło się spotkanie przedsiębiorców, samorządowców oraz przedstawicieli instytucji
wspierających rozwój biznesu. W wydarzeniu uczestniczyło ponad 120 osób, które skorzystały z
okazji do wspólnej wymiany oraz zapoznania się z ofertą możliwości dofinansowania działalności
gospodarczej.

To kolejna edycja inicjatywy, która na stałe wpisała się w kalendarz lokalnych wydarzeń
gospodarczych, integrując środowisko biznesowe i samorządowe. Program obejmował liczne
prelekcje, a także przestrzeń do networkingu, sprzyjającą budowaniu nowych kontaktów i
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nawiązywaniu współpracy.

Podczas wydarzenia Zastępca Burmistrza Ozimka Marcin Widera w imieniu Burmistrza Mirosława
Wieszołka zaprosił przedstawicieli biznesu do dialogu z samorządem oraz instytucji biznesowych.
Tematami kluczowymi były m.in. transport publiczny, spółdzielnie energetyczne, dotacje oraz klasy
partnerskie.

Gmina Ozimek inwestuje w rozwój komunikacji gminnej w ramach programu „Transport Publiczny
2.0”. Główne założenia to więcej połączeń, lepsza dostępność oraz całkowicie bezpłatne przejazdy
dla mieszkańców. Samorząd podkreśla, że celem zmian jest nie tylko wsparcie mieszkańców, ale
także ułatwienie dojazdu pracowników do lokalnych zakładów pracy. Nowa siatka połączeń ma
odciążyć parkingi i zmniejszyć natężenie ruchu w godzinach szczytu. Władze gminy zaprosiły
przedsiębiorców do współpracy przy tworzeniu optymalnej sieci tras.

Ofertę Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw
zaprezentował Dyrektor OCRG Michał Wojczyszyn, który wskazał zaznaczył, że instytucja jest
partnerem forum od pierwszej edycji. Mówił o naborach na prace badawczo-rozwojowe i te związane
z innowacyjnością oraz na podnoszenie kwalifikacji i nabywanie nowych umiejętności.

Następnie Prezes Fundacji Rozwoju Śląska Henryk Wróbel przedstawił działalność i zakres
wsparcia dla biznesu fundacji. FRS pośrednikiem biznesowym, który pozyskuje zwrotne środki
przeznaczone dla przedsiębiorców z Opolskiego. Zaprezentował dostępne pożyczki inwestycyjne i na
efektywność energetyczną.

Podczas forum podjęto temat klas partnerskich – to przykład realnego mostu między biznesem a
edukacją. Obecność dyrektorów szkół i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu pokazuje, że
współpraca wszystkich stron jest kluczowa, aby młodzi ludzie mogli lepiej przygotować się do rynku
pracy. Więcej o tym powiedzieli Jacek Białota – Dyrektor BA Glass w Jedlicach oraz Michał
Kamiński – kierownik utrzymania ruchu BA Glass w Jedlicach.

Julian Bieczyński – Prezes Cooperative Green Energy oraz Edyta Blaszyńska – Członek Zarządu
CG Energy przedstawili możliwość założenia spółdzielni energetycznej, co wiąże się z ogromnymi
korzyściami dla przedsiębiorców, przynosząc duże oszczędności w zakresie wydatków na zakup
energii.

W wydarzeniu uczestniczyli również przedstawiciele Wałbrzyskiej Specjalnej Strefy
Ekonomicznej „Invest Park” oraz Opolskiej Izby Gospodarczej, którzy byli do dyspozycji
naszych przedsiębiorców.

- Forum Gospodarcze w Ozimku już po raz szósty połączyło biznes, samorząd i instytucje wspierające
rozwój lokalnej gospodarki. To nie tylko inspirujące prelekcje, ale też świetna przestrzeń do
networkingu i wymiany doświadczeń - jak podkreśla Burmistrz Ozimka Mirosław Wieszołek – takie
spotkania realnie przekładają się na rozwój gminy. Dzisiejsza edycja to kontynuacja inicjatywy
zapoczątkowanej w 2020 r., której celem jest budowanie dobrego dialogu między przedsiębiorcami a
samorządem.

W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele biznesu, edukacji oraz urzędnicy z kluczowych referatów
UGiM w Ozimku. Razem pracujemy nad tym, by tworzyć jak najlepsze warunki dla rozwoju lokalnej
przedsiębiorczości – dodaje włodarz Gminy Ozimek.
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